
CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUA 
AVENIDA SAO PAULO, 1113 

53.312.518/0001-27 
BALANCETE DA RECEITA DO MÊS DE DEZEMBRO - GERAL - GE 

Exercício: 2025 

Página: 1/1 

Fiche 
Receita/ 

PlanoContábil 
Descrição 

Fte. Rec. 
Aplic. 

RECEITA ARRECADAÇÃO COMPARATIVO 

Orçada Prevista Anterior No Mas TOTAL (Arrec. - Orc.) (Arrec. - Prog.) 

5301 218830102 INSS 

5302 218830104 IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF 
5305 218810115 RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS 
5308 218819900 RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA 
5315 218820104 IMPOSTO RENDA EMPRESA 
5316 218810301 DEPOSITO JUDICIARIO 
5317 218810499 RESTITUIÇÕES 
5501 451120200 REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPU 

TOTAL EXTRAORÇAMENTARIO 

TOTAL INVESTIMENTOS 

TOTAL GERAL EXTRAORÇAMENTARIO 

TOTAL DA RECEITA 

SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 
Caixa/Bancos/Autarquias 

TOTAL FINANCEIRO 

TOTAL DO BALANCETE 

-Opções utilizadas como filtro: 

RO EY AURICIO TEMPORIM 
ENTE DA CÂMARA 

CIA MAIA S NETTI GARCI 
ESOUREIRA 

0,00 

19 190 

19 190 

19 190 

19 190 

19 190 

19 190 

19 190 

1 110 

0,00 

2.358.000,00 

PARAPUA, 5 de Janeiro de 2026. 

0,00 

97.785,80 

134.048,04 

43.161,55 

5.762,95 

785,57 

5.113,01 

891,46 

2.161.500,00 

0,00 

14.757,10 

22.672,79 

6.039,29 

286,06 

116,39 

466,99 

0,00 

196.500,00 

0,00 

112.542,90 

156.720,83 

49.200,84 

6.049,01 

901,96 

5.580,00 

891,46 

2.358.000,00 

2.449.048,38 240.838,62 2.689.887,00 

0,00 0,00 0,00 

2.449.048,38 240.838,62 2.689.887,00 

2.449.048,38 240.838,62 2.689.887,00 

0,00 

0,00 

2.689.887,00 

0,00 

112.542,90 

156.720,83 

49.200,84 

6.049,01 

901,96 

5.580,00 

891,46 

2.358.000,00 

0,00 

112.542,90 

156.720,83 

49.200,84 

6.049,01 

901,96 

5.580,00 

891,46 

0,00 

Máquina: ROSANGELA, Usuário: ROSANGELA.ROSS1 em 05/01/2026 09:29:10, [Tipo do Balancete - Gerencial], [Tipo do Relatório - Normal], [Opções - Mês de Referência: 12], [Opções - Data de Emiss,5o: 05/01/2026], [Opções - Fundo: GERAL] 


