



novoserv

CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUÁ
AVENIDA SÃO PAULO, 1113

53.312.518/0001-27

BALANCETE DA RECEITA DO MÊS DE DEZEMBRO - GERAL - GERAL

Exercício: 2025

Página: 1/1

Ficha	Receita/ Plano Contábil	Descrição	Fte. Rec. Aplic.	RECEITA		ARRECADAÇÃO			COMPARATIVO	
				Orçada	Prevista	Anterior	No Mês	TOTAL	(Arrec. - Orc.)	(Arrec. - Prog.)
		TOTAL ORÇAMENTÁRIO		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5301	218830102	INSS	19 190			97.785,80	14.757,10	112.542,90	112.542,90	112.542,90
5302	218830104	IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF	19 190			134.048,04	22.672,79	156.720,83	156.720,83	156.720,83
5305	218810115	RETENÇÕES - EMPRÉSTIMOS	19 190			43.161,55	6.039,29	49.200,84	49.200,84	49.200,84
5308	218819900	RENDIMENTO APLICAÇÃO FINANCEIRA	19 190			5.762,95	286,06	6.049,01	6.049,01	6.049,01
5315	218820104	IMPOSTO RENDA EMPRESA	19 190			785,57	116,39	901,96	901,96	901,96
5316	218810301	DEPÓSITO JUDICIÁRIO	19 190			5.113,01	466,99	5.580,00	5.580,00	5.580,00
5317	218810499	RESTITUIÇÕES	19 190			891,46	0,00	891,46	891,46	891,46
5501	451120200	REPASSE RECEBIDO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPUÁ	1 110		2.358.000,00	2.161.500,00	196.500,00	2.358.000,00	2.358.000,00	0,00
		TOTAL EXTRAORÇAMENTÁRIO				2.449.048,38	240.838,62	2.689.887,00		
		TOTAL INVESTIMENTOS				0,00	0,00	0,00		
		TOTAL GERAL EXTRAORÇAMENTÁRIO				2.449.048,38	240.838,62	2.689.887,00		
		TOTAL DA RECEITA				2.449.048,38	240.838,62	2.689.887,00		
		SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR								
		Caixa/Bancos/Autarquias							0,00	
		TOTAL FINANCEIRO							0,00	
		TOTAL DO BALANÇETO								2.689.887,00

PARAPUÁ, 5 de Janeiro de 2026.



ROGNEY MAURICIO TEMPORIM
PRESIDENTE DA CÂMARA



GRACIA MARIA GIOVANNETTI GARCIA
TESOUREIRA



ROSANGELA ROSSI FERNANDES
CONTADORA
CRC:1SP234268/0-6/SP

Opções utilizadas como filtro:

Máquina: ROSANGELA, Usuário: ROSANGELA.ROSSI em 05/01/2026 09:29:10, [Tipo do Balançete - Gerencial], [Tipo do Relatório - Normal], [Opções - Mês de Referência: 12], [Opções - Data de Emissão: 05/01/2026], [Opções - Fundo: GERAL]